
INMO F SA DE CV
442.75 kW 20 de Noviembre de 2024

GDMTH 453220602806

82,975 kWh $ 280,572

805 61,979 kWh $0

100.00 % MES $ 280,572

$2,573,860.00 MXN $588,612.00 MXN $1,985,247.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 805 2254 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.7 %



Propuesta 1 20 de Noviembre de 2024 5 de Diciembre de 2024

20240002

INMO F SA DE CV  

805 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 5,967,465.00

IVA $ 954,794.40

TOTAL (MXN) $ 6,922,259.40

3481082037 contactoarlosolar@gmail.com www.arlosolar.com.mx



1 $ 2,573,860.00 $ 588,612.00 $ 0.00 $ 1,985,247.00 $ 1,985,247.00 $ -4,937,012.40

2 $ 2,651,075.80 $ 606,270.36 $ 0.00 $ 2,044,804.41 $ 2,044,804.41 $ -2,892,207.99

3 $ 2,730,608.07 $ 624,458.47 $ 0.00 $ 2,106,148.54 $ 2,106,148.54 $ -786,059.45

4 $ 2,812,526.32 $ 643,192.22 $ 0.00 $ 2,169,333.00 $ 2,169,333.00 $ 1,383,273.55

5 $ 2,896,902.11 $ 662,487.99 $ 0.00 $ 2,234,412.99 $ 2,234,412.99 $ 3,617,686.54

6 $ 2,983,809.17 $ 682,362.63 $ 0.00 $ 2,301,445.38 $ 2,301,445.38 $ 5,919,131.92

7 $ 3,073,323.44 $ 702,833.51 $ 0.00 $ 2,370,488.74 $ 2,370,488.74 $ 8,289,620.66

8 $ 3,165,523.15 $ 723,918.52 $ 0.00 $ 2,441,603.40 $ 2,441,603.40 $ 10,731,224.06

9 $ 3,260,488.84 $ 745,636.07 $ 0.00 $ 2,514,851.50 $ 2,514,851.50 $ 13,246,075.56

10 $ 3,358,303.51 $ 768,005.15 $ 0.00 $ 2,590,297.05 $ 2,590,297.05 $ 15,836,372.61

11 $ 3,459,052.61 $ 791,045.31 $ 0.00 $ 2,668,005.96 $ 2,668,005.96 $ 18,504,378.57

12 $ 3,562,824.19 $ 814,776.67 $ 0.00 $ 2,748,046.14 $ 2,748,046.14 $ 21,252,424.71

13 $ 3,669,708.92 $ 839,219.97 $ 0.00 $ 2,830,487.52 $ 2,830,487.52 $ 24,082,912.23

14 $ 3,779,800.18 $ 864,396.57 $ 0.00 $ 2,915,402.15 $ 2,915,402.15 $ 26,998,314.38

15 $ 3,893,194.19 $ 890,328.46 $ 0.00 $ 3,002,864.21 $ 3,002,864.21 $ 30,001,178.60

16 $ 4,009,990.01 $ 917,038.32 $ 0.00 $ 3,092,950.14 $ 3,092,950.14 $ 33,094,128.74

17 $ 4,130,289.72 $ 944,549.47 $ 0.00 $ 3,185,738.64 $ 3,185,738.64 $ 36,279,867.38

18 $ 4,254,198.41 $ 972,885.95 $ 0.00 $ 3,281,310.80 $ 3,281,310.80 $ 39,561,178.18

19 $ 4,381,824.36 $ 1,002,072.53 $ 0.00 $ 3,379,750.13 $ 3,379,750.13 $ 42,940,928.31

20 $ 4,513,279.09 $ 1,032,134.70 $ 0.00 $ 3,481,142.63 $ 3,481,142.63 $ 46,422,070.94

21 $ 4,648,677.46 $ 1,063,098.75 $ 0.00 $ 3,585,576.91 $ 3,585,576.91 $ 50,007,647.85

22 $ 4,788,137.79 $ 1,094,991.71 $ 0.00 $ 3,693,144.22 $ 3,693,144.22 $ 53,700,792.07

23 $ 4,931,781.92 $ 1,127,841.46 $ 0.00 $ 3,803,938.54 $ 3,803,938.54 $ 57,504,730.62

24 $ 5,079,735.38 $ 1,161,676.70 $ 0.00 $ 3,918,056.70 $ 3,918,056.70 $ 61,422,787.32

25 $ 5,232,127.44 $ 1,196,527.00 $ 0.00 $ 4,035,598.40 $ 4,035,598.40 $ 65,458,385.72

Santa Catalina 278-1



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 55,504.8 58,211.7 64,085.7 64,972.1 65,077.7 55,058.2 54,124.1 52,651.3 45,427.3 54,124.1 55,143.4 53,360.4

kWh Base 8,222.9 9,313.9 12,324.2 9,995.7 9,641.1 11,011.6 8,018.4 7,800.2 9,085.5 8,018.4 11,028.7 10,261.6

kWh Totales 63,727.7 67,525.5 76,409.8 74,967.8 74,718.9 66,069.8 62,142.4 60,451.5 54,512.7 62,142.4 66,172.1 63,622.0
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